

TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
		U.M.	Lung.	Larg.	H		unitario	TOTALE
NP 1	Allestimento cantiere secondo le prescrizioni di sicurezza del CDS						€ 250,00	€ 250,00
01.A22.E 00	Scarifica di pavimentazione bituminosa in ambito urbano con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice , comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo, etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta nei siti scelti dall'esecutore; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini per il riposizionamento in quota degli stessi, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte							
01.A22.E 00.115	Per profondità di cm 3	m²						
			180,00	3,00		540,00		
	TOTALE					540,00	€ 2,33	€ 1 258,20
01.A22.A 20	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per superficie dei rappezzi oltre al 50% del tratto di pavimentazione da riparare							
01.A22.A 20.015	Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti							
	Vedi superfici intervento		180,00	####		1080,00	€ 0,70	€ 756,00
01.A22.A 44	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di							
01.A22.A 44.015	Kg 1,000/m²	m²						
	Vedi superfici intervento					1 080,00	€ 1,12	€ 1 209,60
01.A22.A 44	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di							
01.A22.A 44.005	Kg 0,500/m²							
	Vedi superfici da asfaltare					1080,00	€ 0,56	€ 604,80

01.A22.B 10	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio							
01.A22.B 10.015	Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 4	m²						
	Vedi superfici da asfaltare					1080,00	€ 6,58	€ 7 106,40
08.A55.N 39	Rimozione di chiusini delle fognature e simili, compreso il carico ed il trasporto del materiale di risulta							
08.A55.N 39.005	in pavimentazione bituminosa o litoidea, mediante l'uso di motocompressore e compresa l'eventuale demolizione del manufatto per l'adeguamento in quota in piu' o in meno di cm 20	cad						
	chiusini	n.				7	€ 47,37	€ 331,59
	pozzetti	n.				7	€ 47,37	€ 331,59
08.A55.N 45	Posa in opera di chiusini delle fognature e simili, collocati alle quote della pavimentazione finita, compresi la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventuale trasporto dal luogo di deposito al sito d'impiego su preesistente manufatto							
08.A55.N 45.005	...							
	chiusini e pozzetti	n.				14	€ 73,33	€ 1 026,62
07.A19.S 30.005	Sistemazione telaio e suggello di chiusino in ghisa, con eventuale rimozione del vecchio e collocazione del nuovo e relative staffe, compresa la livellazione, la murazione, ecc. e ogni altra provvista e mano d'opera con recupero del materiale sostituito da consegnarsi ai magazzini dell'Amm. App.; per chiusini misura 31 x 31	cad	21,27					
						8	€ 21,27	€ 170,16
	Totale							€ 13 044,96